4

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005
№ 316 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан»

	Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики  Татарстан от 06.07.2005 № 316 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинетами Министров Республики Татарстан от 26.01.2006
№ 20, от 28.04.2007 № 149, от 28.01.2008 № 38, от 25.07.2008 № 534, от 05.03.2009 № 125, от 08.05.2009 № 283, от 10.12.2010 № 1033, от 17.12.2010 № 1078, от 01.07.2011 № 533, 10.03.2012 № 205, от 09.06.2012 № 503, от 18.03.2013 № 175, от 30.11.2013 № 946, от 18.04.2014 № 254, от 01.11.2014 № 842, от 02.10.2015
№ 736, от 23.03.2016 № 157, от 28.07.2016 № 523, от 17.08.2018 № 568, от 07.12.2016 № 904, от 22.12.2016 № 971, от 27.03.2017 № 188, от 29.08.2017 № 611, от 22.09.2017 № 711)    следующие изменения:
Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Министерство в пределах своей компетенции взаимодействует:
с Министерством экономики Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
социально-экономическое программирование (01.01*);
государственное регулирование инвестиционной деятельности (01.10*);
управление развитием инновационной деятельности (01.11*);
с Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
управление промышленностью (03.01*) (по видам деятельности, приведенным в приложении к настоящему Положению);
управление энерго- и ресурсосбережением (01.14*);
с Министерством финансов Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
управление бюджетным процессом (бюджет Республики Татарстан и государственных внебюджетных фондов) (01.02.1*);
регулирование межбюджетных отношений (01.02.3*);
с Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства при осуществлении следующих функций:
обеспечение подготовки документации по планировке территории (01.05.02*);
обеспечение подготовки схемы территориально планирования Республики Татарстан (01.05.01.01*);
обеспечение подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования (01.05.3*);
с Министерством земельных и имущественных отношений Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
управление земельными ресурсами Республики Татарстан (01.07.04*);
управление в установленном порядке отнесением земель к категориям, переводом их из одной категории в другую (в отношении земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной, муниципальной и частной собственности (01.07.04.1*);
с Управлением по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан при осуществлении функции управления в области рыболовства, использования и охраны водных объектов и водных биоресурсов (01.06.05*);
с Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан при осуществлении функции управления трудом в установленном порядке (01.13*);
с Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан при осуществлении функции управления в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности (02.01*);
с Министерством внутренних дел по Республике Татарстан при осуществлении функции управления в области обеспечения безопасности дорожного движения в установленном порядке (03.03.03*);
с Министерством образования и науки Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
управление в установленном порядке средним профессиональным образованием (за исключением образования, получаемого в федеральных образовательных организациях) (04.05.06*);
управление в установленном порядке дополнительным профессиональным образованием  (за исключением образования, получаемого в федеральных образовательных организациях) (04.05.08*);
с Министерством информатизации и связи Республики Татарстан при осуществлении функции управления развитием государственных информационных систем Республики Татарстан (кроме управления формированием государственных информационных ресурсов) (01.15.02*);
с Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу при осуществлении функции управления формированием государственных информационных ресурсов Республики Татарстан по результатам социально-экономического мониторинга (01.15.01.1*);
с Министерством юстиции Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:
 координации нормотворческой деятельности исполнительных органов  государственной власти Республики Татарстан (в том числе контроля соответствия проектов нормативных правовых актов Республики Татарстан федеральному законодательству и законодательству Республики Татарстан) (02.04.01*);
государственной регистрации нормативных правовых актов республиканских органов исполнительной власти (02.04.03*);
с Государственным комитетом Республики Татарстан по архивному делу при осуществлении функции управление архивным делом (01.15.03)».
Пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«разрабатывает и вносит предложения по перечню и объемам необходимых работ и вложений для инфраструктурного обеспечения деятельности садоводческих и огороднических объединений граждан».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                             А.В. Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  06.07.2005 №316 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан»

	Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.05.2006 № 220 утвержден Кодификатор функций органов исполнительной власти Республики Татарстан, включающий функцию «Управление архивным делом».
	Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан подготовлен в целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов связанных с исполнением государственной функции и взаимодействия с Государственным комитетом Республики Татарстан по архивному делу.
	Минсельхозпродом РТ проводится работа по развитию объектов инженерной инфраструктуры садоводческих и огороднических объединений граждан. Внесение изменений обусловлено для осуществления взаимодействия между профильными министерствами и ведомствами.
	Принятие данного постановления не повлечет за собой  выделение дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан, а также признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных актов.